
UCHWAŁA NR XL/330/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin za 2022 rok stanowiące 
załącznik nr 1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2022 rok 

Komisja Rewizyjna w 2022 roku odbyła 6 posiedzeń. Tematyka posiedzeń wynikała bezpośrednio  

z przyjętego przez Komisję planu pracy oraz spraw związanych z bieżącym funkcjonowaniem Gminy 

Secemin i jednostek jej podległych. 

 Po przeanalizowaniu wykonania budżetu za 2021 rok, Komisja pozytywnie zaopiniowała 

wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Secemin absolutorium za 2021 rok, co skutkowało udzieleniem 

absolutorium oraz wotum zaufania. Analiza projektu budżetu sprowadzała się do szczegółowego 

omówienia najbardziej pilnych spraw generujących koszty, które się nie bilansują. Członkowie Komisji 

po raz kolejny zwrócili tutaj uwagę na potrzebę reorganizacji szkoły w Żelisławicach. Na posiedzeniu  

w dniu 14 grudnia 2022 roku Komisja zapoznała się z kosztami jakie pokrywa Gmina  

z własnego budżetu w związku z funkcjonowaniem tej placówki i członkowie Komisji jednogłośnie 

zasygnalizowali konieczność jej reorganizacji.  

Ważnym tematem poruszanym na posiedzeniu Komisji było przejęcie od Włoszczowskich Zakładów 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. zarządzania infrastrukturą wodno-kanalizacyjną na terenie gminy  

w związku z wypowiedzeniem świadczonych przez ten zakład usług dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków z dniem 31 grudnia 2022 roku. W związku z powyższym Gmina została zobligowana do 

podjęcia działań, aby utrzymać ciągłość świadczenia tych usług dla mieszkańców we własnym zakresie.  

Ponadto przeanalizowano założenia budżetu Gminy Secemin na 2023 rok i członkowie Komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony im projekt uchwały. 

Przeanalizowano również temat składanych deklaracji na odbiór odpadów komunalnych.  

Z pozyskanych informacji wynika, iż zwiększyła się ilość deklarowanych osób. Wobec powyższego 

Gmina nie będzie musiała dokładać z środków własnych do tego zadania. 

Rok kończymy posiedzeniem, na którym został przyjęty plan pracy na rok 2023 oraz został 

podsumowany tymże sprawozdaniem rok bieżący. 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Finansów i Infrastruktury za 2022 rok 

Komisja Finansów i Infrastruktury odbyła w 2022 roku 9 posiedzeń, w tym: trzy posiedzenia wspólne  
z członkami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Secemin. 

W posiedzeniach brali udział członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 
goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 
- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 
- Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej; 
- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej. 
- Pan Piotr Łapeta  – architekt z Biura Planowania Przestrzennego mPlan z Gliwic 
 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji wiodącym tematem posiedzeń były sprawy 

dotyczące budżetu gminy, a także: 

- opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 rok: 

- przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2021 rok; 

- ocena stanu mienia komunalnego i stanu jego zagospodarowania; 

- ocena ściągalności zobowiązań podatkowych i opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych; 

-ocena wykonania funduszu sołeckiego w 2021 roku; 

- rozpatrzenie wykonania budżetu za 2021 rok oraz wydanie opinii w sprawie wykonania budżetu; 

- rozpatrzenie wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.; 

- ocena realizacji inwestycji gminnych; 

- analiza funkcjonowania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach oraz kosztów utrzymania 

placówek oświatowych i ich finansowania z budżetu gminy;  

- omówienie spraw związanych z przejęciem zarządzania infrastrukturą wodno-kanalizacyjną od 

Włoszczowskich Zakładów Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.; 

- rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2023 rok; 

 

Wnioski wypracowane na posiedzeniach Komisji na bieżąco przedstawiano Wójtowi Gminy oraz na 

Sesjach Rady Gminy. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych za 2022 rok 
 

Komisja Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych odbyła w 2022 roku 7 posiedzeń, z czego 

trzy posiedzenia wspólne z wszystkimi Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin i jedno posiedzenie 

wspólne z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

W posiedzeniach udział brali członkowie Komisji, pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni 

goście w osobach: 

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy; 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej; 

- Pani Magdalena Marcinkowska – inspektor ds. obywatelskich, bhp i OSP,  

– Pan Piotr Fatyga – Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP we Włoszczowie, 

- Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 

- Pan Marcin Turski – referent ds. gospodarczych i rolnictwa, 

- Pan Piotr Łapeta  - architekt z Biura Planowania Przestrzennego mPlan z Gliwic 

 

Na posiedzeniach członkowie Komisji realizowali założenia ujęte w planie pracy na 2022 rok. 

Poruszane tematy wiązały się głównie z poprawą bezpieczeństwa na terenie gminy Secemin. Radni 

zgłaszali konieczność wyznaczenia przejść dla pieszych na drogach oraz potrzebę bieżącego usuwania 

usterek związanych z oświetleniem ulicznym. Omawiano wzrost cen za energię elektryczną oraz 

problemy związane z zawarciem nowej umowy na sprzedaż energii elektrycznej. Radni dyskutowali na 

temat trudności z zakupem węgla i jego wysoką ceną oraz możliwości zakupu węgla przez mieszkańców 

po cenach preferencyjnych za pośrednictwem gminy.  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją z przebiegu spotkań sprawozdawczych jednostek OSP 

z terenu gminy Secemin oraz z rozliczeniem Funduszu Sołeckiego za 2021 rok. 

Omawiano sprawy związane z funkcjonowaniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Poddano pod ocenę stopień realizacji inwestycji gminnych, min. przebudowę drogi Secemin – Kluczyce, 

budowę oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w miejscowości Międzylesie. Na posiedzeniu 

wspólnym komisji radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmiany nr 1 Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Secemin. Opiniowano projekt budżetu  Gminy 

Secemin na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2030. 

Członkowie Komisji szczegółowo analizowali oraz opiniowali wykonanie budżetu gminy Secemin za 

2021 r. 

Część zgłoszonych przez Komisję wniosków została zrealizowana, część przekazano do załatwienia 

według właściwości, natomiast część przesunięto do realizacji w późniejszym czasie.  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Ochrona Środowiska za 2022 rok 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbyła w 2022 roku siedem posiedzeń. 

W posiedzeniach udział wzięli zaproszeni goście w osobach: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

Pani Edyta Wójcik –Skarbnik Gminy, Pan Dominik Stawiarz - Sekretarz Gminy, Pani Justyna 

Łochowska-Kucharek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Izabela 

Drążkiewicz – Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej, Pan Krzysztof Wójcik – Członek 

Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Pan Piotr Łapeta – architekt z Biura Planowania 

Przestrzennego mPlan z Gliwic. 

Komisja na swoich posiedzeniach w 2022 roku zajmowała się następującymi sprawami: 

- omówienie ciężkiej sytuacji w rolnictwie w związku z rosnącą inflacją i wojną na Ukrainie oraz 

propozycje działań w celu pomocy polskiemu rolnictwu; 

- zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Secemin za 2021 rok; 

- przeanalizowała sprawozdania z wykonania funduszu sołeckiego za 2021 rok; 

- omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku; 

- analiza sprawozdania z odbioru odpadów komunalnych; 

- informacja na temat odbioru eternitu z terenu gminy; 

- zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany Nr 1 Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Secemin; 

- zapoznanie się ze zmianami w gospodarce wodno-ściekowej gminy; 

- zaopiniowała propozycję stawek podatku rolnego na 2023 rok; 

- zaopiniowała projekt budżetu Gminy Secemin na 20223 rok; 

Ponadto podczas posiedzenia wyjazdowego Komisja wizytowała drogi gminne i oceniła ich stan oraz 

bezpieczeństwo. Wydała odpowiednie zalecenia odnośnie poprawy bezpieczeństwa na drogach 

gminnych. 

Wszystkie wypracowane na posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioski i zalecenia 

zostały przekazane odpowiednim referatom Urzędu Gminy Secemin celem dalszego procedowania. 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 

 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu,  

Spraw Społecznych i Zdrowia za 2022 rok 

Komisja Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia odbyła w 2022 roku  

6 posiedzeń, w tym trzy posiedzenia wspólne z innym Komisjami Stałymi Rady Gminy Secemin. 

W posiedzeniach udział wzięli pozostali radni Rady Gminy Secemin oraz zaproszeni goście  

w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

- Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej; 

- Pani Izabela Drążkiewicz – podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i komunalnej. 

- Pan Piotr Łapeta  – architekt z Biura Planowania Przestrzennego mPlan z Gliwic 

 

Na posiedzeniach poruszano tematy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych z terenu 

Gminy Secemin. Ważnym tematem omawianym wielokrotnie na posiedzeniach była reorganizacja bądź 

likwidacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

Ponadto członkowie Komisji poruszyli temat bezpiecznego dowozu dzieci do szkół oraz dokonali 

oględzin stanu pomników pamięci położonych na terenie gminy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2021 rok. 

Na posiedzeniu wspólnym Komisji radni zapoznali się z wnioskami odnośnie remontu drogi powiatowej 

Wola Kuczkowska – Kuczków oraz wnioskiem o ustanowienie pomnika pamięci. 

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmiany Nr 1 Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Secemin. 

Członkowie Komisji na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy Secemin pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu na 2023 rok. 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok 

W 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 7 posiedzeń. 

Do Komisji wpłynęły w 2022 roku 3 petycje, jedna skarga oraz 3 wnioski. 

Petycje kierowane do Komisji to: 

1) 18.02.2022 r. – w sprawie uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza wniesiona 

przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece” – przekazana według właściwości do 

Przewodniczącego Województwa Świętokrzyskiego celem rozpatrzenia;  

2) 09.03.2022 r. – w sprawie uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza wniesiona 

przez Cech Zdunów Polskich – przekazana według właściwości do Przewodniczącego 

Województwa Świętokrzyskiego celem rozpatrzenia; 

3) 01.08.2022 r w sprawie utworzenia młodzieżowej Rady Gminy – odpowiedź  

w formie Uchwały Nr XXXV/283/22 Rady Gminy Secemin z dnia 25 sierpnia 2022 roku  

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Skarga  skierowana do Komisji: 

Skarga Prokuratora Okręgowego w Kielcach na Uchwałę Nr XX/161/20 Rady Gminy Secemin z dnia 30 

września 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Secemin.  

Skarga powyższa została przedstawiona na posiedzeniu Komisji w dniu 21 lutego 2022 r. wraz ze 

zgromadzonymi w tej sprawie materiałami. 

Na sesji w dniu 28 lutego Rada Gminy Secemin podjęła Uchwałę Nr XXX/258/22 w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we 

Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę.  

Pod obrady Komisji wpłynęły dwa wnioski dotyczące przebudowy drogi powiatowej na odcinku Wola 

Kuczkowska - Kuczków, które zostały przekazane według właściwości Staroście Powiatu 

Włoszczowskiego oraz wniosek o uznanie drzewa za pomnik przyrody, który nie został uwzględniony. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczyła w posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady 

Gminy Secemin, na którym opiniowała projekt budżetu gminy Secemin na 2023 rok. 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/330/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710485E9-6382-4835-985E-4B4958C4E54E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



